

Föreningen bärkraft.ax Åland

Verksamhetsberättelse

1 april 2023 - 31 mars 2024



bärkraft.ax

HÅLLBARHETSLOTSARNA

Behandlad och godkänd av årsmötet den 17 juni 2024

Nätverket bärkraft.ax

Nätverket bärkraft.ax är navet för samordningen av arbetet med att förverkliga Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland. Nätverket bildades i början av 2016 på initiativ av aktörer från offentlig sektor, näringslivet, föreningslivet samt bildningssektorn. Bärkraft.ax är öppet för deltagande av aktörer i alla samhällssektorer och alla människor som aktivt vill bidra till ett bärkraftigt och hållbart Åland.

Föreningen bärkraft.ax Åland r.f

Inom nätverket finns föreningen bärkraft.ax Åland r.f., vars medlemmar består av allmännyttiga föreningar, myndigheter, branschorganisationer och stiftelser som har Åland som hemort. Föreningens syfte är att främja en hållbar och bärkraftig utveckling på Åland. Föreningen ska genom sin verksamhet bidra med inspiration, samordning, råd i arbetsmetoder, utvecklande och förvaltning av engagemang, kompetensutveckling och konkreta verktyg för förverkligandet av utvecklings- och hållbarhetsagendan.

Föreningen håller ett årsmöte på fastställd dag under perioden april-september. Däremellan sammanträder styrelsen vid behov. På årsmötet väljs styrelseordförande och övriga ledamöter i styrelsen, medan styrelsen inom eller utom sig utser en sekreterare, en kassör och andra nödvändiga funktionärer.

I början av år 2022 fastslog styrelsen en strategi och handlingsplan för föreningen, för att tydligt positionera vad föreningen ändamålsenligt kan och bör bidra med till nätverket som helhet och för att lyfta blicken längre än de två verksamhetsår som verksamhetsplanen syftar till att beskriva. Strategin och handlingsplanen är en integrerad del av verksamheten i smått och stort. Därtill har styrelsen även detta år, som övriga år, utvärderat och till viss del reviderat policydokument.

Föreningen har under verksamhetsåret haft två anställda i syfte att tillhandahålla en lotsfunktion. Lotsfunktionen vägleder och bidrar till en helhetsbild och ska därför vara en viktig samarbetspart för alla med intresse av förverkligande av utvecklings- och hållbarhetsagendan.

Styrelse, verksamhetsgranskare och personal

Jacob Haagendal
Ordförande

Julia Lindfors
Kassör

Henrik Lagerberg
Ordinarie styrelsemedlem

Agneta Wackström
Ordinarie styrelsemedlem

Tage Silander
Verksamhetsgranskare

Tomas Urvas
Vice ordförande

Joel Lindholm
Ordinarie styrelsemedlem

Alexandra Walk-Liljeroos
Ordinarie styrelsemedlem

Karin Rosenberg-Brunila
Sekreterare utanför styrelsen



Karin Rosenberg-Brunila
Ledande hållbarhetslots

1 april 2023 - 31 mars 2024
80 % av heltid



Sofia Enholm
Hållbarhetslots

1 april 2023 - 31 mars 2024
Föräldraledig hela verksamhetsåret



Elise Åkerblom
Vikarierande hållbarhetslots

1 april 2023 - 31 mars 2024
100 % av heltid



John Nordberg
Högskolepraktikant

19 juni 2023 - 4 augusti 2023

Om verksamhetsåret

Verksamhetsåret 2023–2024 var det första året där styrelsens strategi med ledorden tillförlitlig, brobyggare, möjliggörare och anpassningsbar till fullo implementeras i verksamheten. Implementeringen ledde till en gynnsam struktur att följa från tanke till handling.

Verksamhetsåret började ansträngt med en, sett till den förhållandevis lilla och sedan tidigare slimmade budgeten, relativt stor minusbudget. Året slutade dock i en betydligt mindre negativ anda tack vare ny extern finansiering som tillkom under året. Den externa finansieringen har också lett till ett större fokus på mer sammanhängande aktiviteter och kampanjer framom enskilda insatser, vilket har gett gynnsamma resultat och som kommer att tillämpas i ännu högre grad framöver.

Verksamhetsområdet nätverksgrupper ökar för varje år. Flera nätverksgrupper har hittat arbetsformer och väckt intresse på nya sätt, samtidigt som nätverksgrupperna även ökar i antal för varje år. Nätverksgruppsmodellen, med ett delat ägarskap mellan ordförandeskap genom representanter från sektorn och lotsfunktionen, spelar en viktig roll i lotsfunktionens uppdrag som brobyggare. En annan framgång är det 50-tal nya medaktörer som har tillkommit inom nätverket genom aktörer som vill se utvecklings- och hållbarhetsagendan förverkligad och som själva bidrar med konkreta insatser för att detta ska ske. Flera satsningar inom området kampanj har också lett till att nya målgrupper och aktörer får kunskap om det utvecklings- och hållbarhetsarbete som bedrivs inom bärkraft-nätverket.

Årets största utmaning, för både styrelse och personal, har varit nätverksstrukturen i sig. En fri nätverksstruktur är en vital nyckel som föreningen har stark tilltro till. Samtidigt har föreningen bärkrafts verksamhet och positionering genom åren, med en kraftigt ökande trend under verksamhetsåret, blandats ihop med övriga delar av nätverket bärkraft. I ett sammanhang där både första, andra och tredje sektorn är verksamma för att tillsammans nå gemensamma mål är det av vikt att säkerställa att en bred allmänhet tydligt kan se vem som äger olika aktiviteter och processer. Således är det glädjande att föreningen, tillsammans med andra nyckelaktörer inom bärkraft-nätverket, avslutade året med framtagande av en sammanfattning av funktioner och nyckelaktörer i bärkraft-nätverket, som är ett steg på vägen till att göra nätverksstrukturen tydlig och tillgänglig för alla.

Som övriga år vill vi betona att det är av vikt att komma ihåg att inte tolka föreningens verksamhetsberättelse som en beskrivning av vad som händer i alla livfulla delar av nätverket bärkraft.ax. Verksamhetsberättelsen är en beskrivning av de delar av nätverket där föreningen genom hållbarhetslotsarna, styrelsen eller nätverksgrupperna direkt har varit drivande eller delaktiga i.

Jacob Haagendal

Ordförande

Karin Rosenberg-Brunila

Ledande hållbarhetslots

Verksamhet

Föreningens verksamhet är oberoende. Verksamheten utgår från och utvecklas genom att det samlade kunskapsläget, samhället, direktiv och normer förändras. Lotsfunktionen bidrar till trygghet i samarbetsituationen, en pålitlig funktion i det gemensamma. Föreningens ledord är Tillförlitlig, Brobyggare, Möjliggörare och Anpassningsbar. Ledorden beskriver föreningen förenings mission och föreningens roll i nätverket.

Lotsfunktionen bedriver bland annat lotsstöd till organisationer, samordnar nätverksgrupper och kommunikation samt projektleder medaktörsmöten.

Lotsstöd

Lotsfunktionen har under året bedrivit lotsstöd till företag, kommuner, myndigheter och föreningar. Lotsfunktionen har även medverkat i styr- och referensgrupper.

Det direkta lotsstödet med besök till organisationer är ett område som under flera verksamhetsår har snävats in. Syftet är snarast att organisationer ska hitta sin plats i nätverket som medaktör och i vissa fall även aktör i nätverksgrupp, för att i så hög grad som möjligt kunna samverka och agera direkt med andra, för kunskapsutbyte utan lotsfunktionen som mellanhand. Tillfällen som syftar till generell information, dvs. en grundläggande presentation av utvecklings- och hållbarhetsagendan och bärkraft-nätverket, beskrivs senare i verksamhetsberättelsen. Under denna rubrik syns skraddarsydda tillfällen på ett specifikt tema relaterat till något eller några specifika mål i utvecklings- och hållbarhetsagendan eller mer gediget stöd än generell information.

Majoriteten av lotsstödet till organisationer bedrivs i dagsläget genom e-post och telefon. Behovet att träffas uppstår främst om många inom organisationen vill ha information eller stöd samtidigt på ett specifikt område. Bland stödet genom e-post och telefon är frågor rörande klimatrelaterade ärenden fortsättningsvis de absolut vanligaste, tillsammans med stöd i hur utvecklings- och hållbarhetsagendan kan integreras i verksamheten generellt.

Exempel på lotsstöd för organisationer:

- > ReGeneration 2023 – Utvecklingsmöten med fokus på Åland som evenemangsplats i organisationens årliga summit. Även förberedande inför summit 2024.
- > Ålands Natur & Miljö – Panel om ekologisk mat under vårmöte.
- > Folkhälsan - Samverkan hållbarhetsfrågor, Svenskfinland och Åland.
- > Storyn om Åland och Alla kan blomstra-idén – Kommunikationsstöd om värdegrundsdreven platsutveckling.
- > Stöd i planering av besök och föreläsningar under juni-besök – Läkare för miljön och Ingenjörer för miljön.
- > Green Key – Ordförande i styrgrupp
- > Ålands yrkesgymnasium
 - > *Inspirationsföreläsning och workshop om hållbart företagande, två tillfällen.*
 - > *Medverkan i Dragons Den-jury för projektet Ungt företagande, för att kommentera på företagariidéer ur hållbarhetsperspektiv.*
 - > *Zero Waste-temadag 13 februari 2024.*
- > Höghskolan på Åland
 - > *Föreläsning och workshop om bärkraft.ax och utvecklings- och hållbarhetsagendan för studerande*
 - > *Fördjupning i utvecklings- och hållbarhetsagendan med fokus på tillit och ledarskap för studerande*
 - > *Stöd hållbarhetsgrupp – Kunskap och delaktighet*
- > Skogsvårdsföreningen – Samverkan hållbar konsumtion och produktion
- > ÅAB – Årsredovisning och agendans mål
- > Grit:Lab-studerande – Samverkan digitalt hållbarhetskoncept. Samarbetet avslutades sommaren 2023 på grund av att de studerande var tvungna att fasa ut ideella projekt för att istället prioritera studier och förvärvsarbete.
- > Utvecklings- och hållbarhetsrådet. Löpande information och i vissa fall föredragande under möten.
- > Ungdomsrådet - Skapa engagemang i nätverkets Ungdomsråd och bidra med samordningen av träffar och ungdomsfrågor. I fortsättningen underområde till civilsamhällets nätverksgrupp.

Nätverksgrupper

Inom nätverket bärkraft.ax finns en stor bredd av organisationer och medmänniskor från offentlig sektor, näringsliv, civilsamhället, konsten och kunskapsutvecklingen där sektorsövergripande dialog möjliggörs genom nätverksgrupper. Lotsfunktionen erbjuder sig att agera sekreterare i nätverksgrupperna och fungera som stöd och rådgivare för nätverksgrupperna.

Nätverksgruppen för hållbara storföretag på Åland

Gruppens huvudsakliga syfte är att driva på de större åländska företagens arbete med att förverkliga den åländska utvecklings och hållbarhetsagendan.

Gruppen leddes under första halvan av verksamhetsåret av ordförande Johannes Dahlman och Caroline Lepistö. Under november månads stormöte tog Carolines mandatperiod slut och hon efterträddes av Marika Lindström.

Stormöte 7 juni 2023

Partisamtal på temat hållbar näringspolitik. Eftermiddagen kretsade kring insatserna för ett Åland som är attraktivt för hållbara företag och partiernas syn på hur de från politiskt håll bidra till ett hållbart näringsliv. Huvudpunkten för evenemanget var ett samtal där varje parti var för sig fick möjlighet att berätta om vad de vill förverkliga de fyra kommande åren relaterat till hållbar näringspolitik utgående från målen i utvecklings- och hållbarhetsagendan för Åland. Evenemanget var öppet för allmänheten och lockade kring 30 åhörare utanför gruppen, samt cirka 30 som deltog inom ramarna för gruppen och/eller som medarrangörer och talare.

Stormöte 24 november 2023

Huvudpunkten var På väg mot Net-Zero – Vetenskapliga klimatmål i enlighet med Science Based Targets initiative, arbetet med attraktionskraft och prioriterade frågor för gruppen och extern dialog. Gruppens prioriterade frågor frånöver blev ungas mående, stimulering av innovation och resiliens och klimatomställning.

Kampanj - Hållbara färdvägar till och från jobbet

Gruppen drev kampanjen för medarbetarna i april-juni 2023. Fokus på klimat, hälsa och att på arbetsplatsen förbättra möjligheterna för arbetspendling med cykel. Under 2024 drivs kampanjen vidare i andra aktörers regi och öppnas för allmänheten.

Axlead

Ledarskapsprogrammet AxLead strävar till att skapa ett ledarskap som får människor att blomstra med av storbolagen och stororganisationerna gemensamt prioriterade ämnesområden. Detta görs genom att utbyta kunskap, erfarenheter och inspiration inom ledarskap.

> **Frukostseminarium 5 maj 2023 - NeuroScience**

> **Frukostseminarium 29 september 2023 - PulsAnalys**

AxLeads frukostseminarier, som i regel består av två timmar inspiration och gruppdialoger, lockar i regel kring 20 medverkande. Deltagarna varierar stort beroende på temat med seminarier som dragit upp till ett 40-tal personer.

Mentorskap

Inom ramarna för AxLead pågår även ett mentorskapsprogram med syfte att möjliggöra kunskapsdelning mellan personer mellan modulerna. Deltagarna i programmet fick ange vilka områden och frågor som intresserar och blev sedan ihopparade efter område och de önskemålen man lyft. Mentorskapsprogrammet är pågående från och med maj 2021. Under de två matchningsrundorna har kring 40 par matchas.

Civilsamhällets nätverksgrupp

Nätverksgruppens huvudsakliga syfte är att sammanföra det åländska civilsamhället, stärka civilsamhällets kapacitet att arbeta med hållbarhetsfrågor och samverka kring påverkansarbete för att den åländska utvecklings- och hållbarhetsagendan ska förverkligas. Under verksamhetsåret har gruppen fått tillökning i form av Ålands djurskyddsförening, Husö biologiska Station och Föreningen Norden.

Under året har gruppen arrangerat frukostträffar samt röstat fram en ny ordförande representant för gruppen och också utvecklings- och hållbarhetsrådet. Ordförandetriön består sedan årsskiftet av Josefine Egenfelt (Ålands natur och miljö), Martha Hannus (Emmaus Åland) samt Karl Wahlman (Funktionsrätt Åland). Karl efterträdde Niclas Forsström (Folkhälsan på Åland) som var en del av ordförandetriön till och med 31 december 2023.

Föreningsfrukost 13 april 2023 - Inkludering och mångfald i min förening

Viktoria Olsson från Ålands näringsliv och projektledare för ESF-projektet Vi välkomnar fler berättade hur vi på olika sätt kan vara mer inkluderande och öppna för mångfald i den egna föreningen.

Föreningsfrukost 21 september 2023 - Tema Norden

Ålands representant Dan Sundqvist presenterade vad som är på gång inom Nordic Civ, vilka sakfrågor som föreningen och civilsamhället på Åland kan engagera sig i för att uppnå Vår Vision 2030 - Norden som den mest hållbara och integrerade regionen år 2030. Föreningen Norden berättade om vad som är på gång just nu samt Nordens Institut på Ålands Kim Larsen presenterar verktyget Green Roadmap för hållbara kulturupplevelser i Norden.

After work och val av nya rådsmedlemmar 23 november 2023

Vid träffen valdes nya representanter för nätverksgruppen samt till civilsamhällets representation i utvecklings- och hållbarhetsrådet. Mötet avslutades med after work mingel med glögg, fika samt diskussioner om kommande aktiviteter.

Föreningsfrukost 15 februari 2024 - Tema ungdomsengagemang

Det har önskats ett helhetsgrepp och en struktur för att jobba med ungdomar och engagera dem i samhällsfrågor. Civilsamhällets nätverksgrupp bjöd in till vidare diskussion i frågan. Att ha ett råd för ungdomar inom tredje sektorn kan skapa engagemang och samarbete över föreningsgränserna. Samtidigt kan detta potentiellt lösa problematiken som många föreningar har: att rekrytera unga medlemmar och göra ungdomar hörda. Karin Rosenberg-Brunila, Jonna Varsa och Cecilia Lund presenterade idén om ett tvärsektorielt ungdomsråd följt av gemensam diskussion

Frukosten om ungdomsengagemang, som också var året mest välbesökta dryga 20 deltagare, ledde till en arbetsgrupp som jobbar vidare med att stärka tredje sektorns aktörer för att delaktiggöra unga. Under verksamhetsåret träffades gruppen en gång, den 21 mars. Innan frukosten och arbetsgruppen pågick ett internt arbete mellan Rädda Barnen på Åland och lotsfunktionen samt även på slutrakan Funktionsrätt Åland för att ta fram förslag på hur ungdomsengagemanget inom föreningar kan stärkas.

I början på 2024 bjöds civilsamhällets medaktörer även in att formulera rekommendationer som inkluderas i rapporten Voluntary Review som en kommentar i tillägg till landskapsregeringens analys. Rekommendationerna handlar bland annat om undanröjandet av strukturella hinder för uppnående av målen och åtgärder som behövs för att nå målen. Rekommendationerna finns att läsa i rapporten som lanseras sommaren 2024.



Nätverksgruppen för professionella konstnärer och konstutövare på Åland

Syftet med nätverksgruppen för professionella konstnärer och konstutövare på Åland är att skapa en plattform som ska göra det enkelt att ta kontakt med aktörer ur det breda professionella fältet inom konsten som gruppen representerar. Syftet är också att tydligt uttrycka den värdegrund alla i gruppen står för - den värdegrund som, utöver i utvecklings- och hållbarhetsagenden, formuleras i gruppens manifest - och på det sättet främja vår synen på konstens plats i samhället i alla de samarbeten som kan uppstå. Gruppen lanserades offentligt 13 april 2023.

Gruppen har under verksamhetsåret haft två evenemang och engagerat sig i media genom att skriva insändare. Gruppen består av 47 medlemmar som representeras på hemsidan barkraft.ax och har en intern Facebook grupp med 119 medlemmar.

Gruppen har under perioden letts av ordförande Therese Karlsson, Caroline Pipping och Patrik Komorowski.

Kulturfältet bjuder till speed date på Alandica 30 augusti 2023

Ett tillfälle att i lättsam och kreativ anda genom olika erfarenheter, kunskapsområden och styrkor hitta nya kreativa infallsvinklar och samarbetsmöjligheter samt framförallt utveckla personliga kontaktnät mellan kulturen, Ålands näringsliv, turismnäringen och det politiska fältet. Cirka 80 deltagare från ovanstående fält.

Knytkalas hos Sveriges generalkonsult 19 januari 2024

Öppet evenemang för gruppens medlemmar där huvudsekreterare i utvecklings- och hållbarhetsrådet gästade samt diskussioner och funderingar på vad som känns viktigt att gruppen koncentrerar sig på under kommande år.

Nätverksgruppen för hållbara kommuner

Gruppens huvudsakliga syfte är att främja, stärka och sammanföra kommunerna i arbetet med att förverkliga den åländska utvecklings och hållbarhetsagendan. Sedan hösten 2023 jobbar gruppen med det prioriterade området att samla kommunerna kring gemensamma hållbarhetsprojekt.

Julia Lindfors ledde gruppen fram till 12 juni 2023 då Arne Selander och Minna Hellström tog över ordförandeskapet.

> **Gemensamt möte för ordförandeval och prioriterade områden inom gruppen 12 juni 2023**

> **Gemensamt möte på temat extern finansiering och projektidéer den 10 november 2023.**

Inbjudna gäster från Simrishamn och Jakobstad.

> **Gemensamt möte på temat energiprojekt och boendeprojekt den 19 januari 2024.**



Nätverksgruppen för medmänniskor och medskapare

Nätverksgruppen för medmänniskor och medskapare är ett rum för de som funderar på frågor och svar kring inre och yttre hållbarhet. Nätverksgruppen är öppen för alla som är intresserade av att blomstra och bidra till ett bärkraftigt Åland. Gruppen träffas ett par gånger om året på olika vackra platser på Åland och går in i öppen frågeställning kring vad det är att vara en människa som lever i ständig relation till sig själv, andra människor, djur, natur och det stora hela.

En sökande, finnande, lekfull och allvarlig samvaro med syfte att ses, dela tankar, lyssna och tillsammans skapa texter, bilder, uttryck och intryck kring inre och yttre hållbarhet.

Sammankomsterna är öppna, kravlösa och återkommande med intention att skänka oss mer förståelse, kraft och hopp i denna härliga och besvärliga tillvaro som det här livet på jorden erbjuder. Inga förkunskaper behövs för att vara med och delta i gruppens aktiviteter. Livserfarenhet och nyfikenhet räcker.

Nätverksgruppen är ny för verksamhetsåret och leds av Tabita Nordberg och Helena von Schoultz.

Inledande träff 2 oktober 2023

Vad är vila? Hur kan vi hitta balans mellan vila och aktivitet? Ett kravlöst sammanhang för de som tillsammans med andra ville gå in i öppen frågeställning kring vad vi behöver för att må bra personligen, tillsammans och relation till omgivande natur.

Workshop om bobarhet och hemhörighet 11 februari 2024

Workshop om bobarhet och hemhörighet på Kökar tillsammans med Christian Pleijel (föreläsare), Tabita Nordberg (värdinna och samtalsledare) och Helena Von Schoultz (skrivarinspiratör).

Cirka 30 personer har varit aktiva inom ramarna för gruppen under verksamhetsåret.

Nätverket för hållbar kunskapsutveckling

Nätverket för hållbar kunskapsutveckling på Åland (KUT) initierades 2018 av Ålands fredsinstitut, ÅSUB, Högskolan på Åland och Ålands sjöfartsmuseum. Idag ingår även Ålands landskapsregering, Centralbiblioteket på Åland och lotsfunktionen inom nätverket bärkraft.ax i KUT. KUT har som mål att skapa intresse och förståelse i samhället om fakta, kunskap och forskning samt att främja forskningens ställning på Åland.

Lotsfunktionen medverkade som medarrangör i Fakta för bra beslut-serien. Under hösten uppmärksammandes serien genom evenemanget Där miljö och ekonomi möts den 14 september 2023. Under lunchseminariet diskuterade en panel bestående av Siv Sandberg, (universitetslärare och forskare i offentlig förvaltning vid Åbo Akademi), Bengt Kriström (professor i naturresursekonomi, SLU-Umeå, Docent i nationalekonomi, HHS, Stockholm, Seniorrådgivare CERE) och Tony Cederberg (marinbiolog och amanuens vid Åbo Akademis forskningsstation Husö biologiska) följande: Hur hanterar man målkonflikter mellan olika samhällsområden? Hur kan man hitta skärningspunkter där olika samhällsintressen kan samverka för att driva utvecklingen i en hållbar riktning? Behövs tillväxt för att finansiera hållbar omställning? Vilken är EUs roll? Hur når man beslutsfattare med allvarliga budskap? Seminariet lockade cirka 60 besökare.



Verktyg

Lotsfunktionen utvecklar löpande portföljen av verktyg som organisationer kan använda sig av i sitt hållbarhetsarbete. I de fall där standardiserade lösningar är lämpliga prioriteras dessa.

Mall för beräkning av co2-utsläpp

Under 2022 gjorde för första gången en gemensam uppföljning i scope 1 och 2 för alla storföretag baserat på lotsfunktionens co2-mall, vilket gav gruppen ett gemensamt basår. Uppföljningen upprepadades år 2023 och 2024. Mallen används även av övriga aktörer, som kommuner och tredje sektorns aktörer.

Medborgardialog

Under åren har lotsfunktionen gjort olika insatser för att uppmärksamma medborgarsamtal och medborgardialog. Speciellt har Dialogpaus-metoden, framtagen av SITRA, framhållits. Medborgarsamtalens huvudsakliga syfte är att ge oss alla möjlighet att öva oss i delta i "goda samtal", vilket förhoppningsvis bidrar till en fördjupad förståelse för demokratin, ökad mellanmänsklig tillit och minskande polarisering i det offentliga samtalet. Medborgardialog kan således användas relaterat till alla utvecklings- och hållbarhetsfrågor, men metoden i sig bidrar även direkt till målet om tillit och delaktighet.

Utbildningsdag i Dialogpaus 5 maj 2023

Lotsfunktionen har under verksamhetsperioden arrangerat en utbildningsdag i Dialogpaus-metoden tillsammans med Jonna Similä från Stiftelsen Dialogpaus. Metoden hjälper deltagare att direkt kunna arrangera och leda samtal enligt modellen, öppet för alla som vill lära sig mer om att hålla i konstruktiva samtal eller möten samt ge ett jämlikt bemötande som en del i beslutsfattande eller beredning. Utbildningen blev fullsatt och under kommande verksamhetsår arrangeras ett till utbildningstillfälle.

I maj 2023 arrangerade lotsfunktionen tillsammans med stiftelsen Dialogpaus en dagsutbildning för de som ville lära sig mer om att hålla i konstruktiva samtal eller möten samt ge ett jämlikt bemötande som en del i beslutsfattande eller beredning. Utbildningen var fullsatt och ca 30 personer deltog. Under verksamhetsåret 2024–2025 arrangeras en ny utbildning på temat, där en betydande del av förberedelserna har skett under detta verksamhetsår. Lotsfunktionen har även under verksamhetsåret stöttat i arbetet där andra har utfört medborgardialoger, som Föreningen Nordens framtidsdialoger och åländska röster inför stadsrådets framtidsredogörelse.

Nordperspektiv 12 april 2023

Tillsammans med Föreningen Norden (Sverige) arrangerades dialogen Nordperspektiv på Mariehamns stadsbibliotek. De två tillfällena var öppna för inbjudna och allmänheten och hade för syfte att samla in tankar, visioner och drömmar om framtiden.

Deltagarna vägledades i en kreativ process och visionera om vår gemensamma framtid i Norden och gav möjlighet att tillsammans med oss bidra till skapandet av våra och kommande generationers hållbara livsmiljöer och vardagsliv. Det handlar om våra hem, vår skolgång, vår fritid, våra kultur- och naturupplevelser, omsorg och arbete.

Ett urval av materialet som samlas in kommer att sammanfattas i en publikation som överlämnas till beslutsfattare i Norden i samband med att alla nordiska regeringar möts i Oslo i november 2023.

Framtidsdialog 13 februari 2024

Tillsammans med Stiftelsen Dialogpus och Statsrådet arrangerades digital Framtidsdialog för åländska ungdomar och aktörer inom bärkraft. Diskussionerna är en del av Statsrådets kanslis framtidsredogörelse och syftet är att fördjupa förståelsen för de viktigaste framtidsfrågorna i Finland. Under dialogen fördes anonyma anteckningar som används för regeringens framtidsredogörelse.

Tolv deltagare fick frågor om hur de ser på framtiden i Finland/Åland. Vad oroar dig angående din egen eller andras framtid? Och Finlands och Ålands framtid? Vilka bra eller dåliga förändringar har skett under de senaste åren? Vad väcker förtroende och hopp?

Bilpool

Under sommaren 2023 hade föreningen en högskolepraktikant, John Nordberg, som hade uppdraget att utreda i vilka olika konstellationer som en bilpool kan arrangeras, fördelar och nackdelar med dessa samt om det finns potential för bilpool i någon konstellation på Åland.

> Arbetet finns tillgängligt på [följande länk](#).



Andra upplagan av Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland

Bärkraft-nätverkets viktigaste verktyg, Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland, uppdaterades under hösten 2023. Lotsfunktionen samlade befintligt material för sammanställning och layout. Förändringar är bland annat att sedan agendan manifesterades första gången har ett flertal delmål definierats för agendans sju strategiska utvecklingsmål för år 2030. Dessutom har det fastställts huvudindikatorer och etablerats färdplaner för målen. Den andra upplagan är kompletterad med bland annat delmålen och huvudindikatorerna. Det är en teknisk uppdatering som gjorts, utan förändringar i riktning eller substans.

> Andra upplagan finns tillgängligt på [följande länk](#).



Satsning kring hållbarhetsredovisning (CSRD, ESG och NSRS)

Under verksamhetsåret har en speciell satsning på hållbarhetsredovisning gjorts, speciellt för de som påverkas av nya EU-direktivet om hållbarhetsredovisning i leverantörsled, men inte omfattas av det direkt. Under perioden arrangerades 3 företagsfrukostar:

Företagsfrukost 31 augusti 2023 - Implementering av CSRD och ESG inom Ilmatar med presentation från Cecilia Hertzberg, ESG Manager

Företagsfrukost 14 september 2023 - Webinar om hållbarhetsredovisning i små och medelstora företag ledd av ledande hållbarhetslots Karin Rosenberg-Brunila. Samarbete med Ålands Näringsliv

NAF, Nordic Accountant Federation, där Srf konsulterna i Sverige, Regnskap Norge och Ekonomiadministrationsförbundet i Finland (TAL) igår, har tillsammans tagit fram en gemensam nordisk standard för hållbarhetsredovisning i små och medelstora företag – NSRS, Nordic Sustainability Reporting Standard. NSRS är vetenskapligt grundad och baserad på GRI (GRI: Global Reporting Initiative är en frekvent använd standard för hållbarhetsredovisning, främst använd av större bolag).

Med NSRS-standarden kan företagen få en hållbarhetsredovisning anpassad till deras förutsättningar som mindre aktörer. Under tillfället gick vi igenom vad är NSRS är, vilket kostnadsfritt stödmaterial som finns tillgängligt hos Srf konsulterna i Sverige och hur man kan komma i gång med att använda materialet. Vi gick även igenom de ekonomiska, sociala och miljömässiga beståndsdelarna som tillsammans skapar rapporten och hur de relaterar till andra direktiv och uppmaningar inom hållbarhetsområdet.

Företagsfrukost 18 januari 2024 - ESG inom OP gruppen med Kaarina Saramäki, ESG Lead

Satsningen kring hållbarhetsredovisning och ESG har varit välbesökta, med i medeltal ett 20-tal deltagande företag och organisationer. Sammantaget har dryga 30 unika företag och organisationer deltagit, då flera av dem har varit återkommande. Intresserade privatpersoner har även deltagit, men betydligt färre sådana än företagsrepresentanter. Speciellt i sammanhanget var att satsningen i hög grad har lockat företag och organisationer som inte deltar i nätverksgrupper eller andra arrangemang eller evenemang som arrangeras av lotsfunktionen. Satsningen fortsätter under verksamhetsår 2024-2025.

Tidigare verktyg

Verktyg framtagna tidigare är lever vidare. Det verktyg som under året har fasats ut är checklista för hållbarhet i föreningen. Checklistan togs för cirka 5 år sedan tillsammans med föreningar inom nätverket då det var en nyhet att föreningarna skulle uppge hur de arbetade med målen i utvecklings- och hållbarhetsagendan i samband med Paf-ansökan. Checklistan avspeglade snarast en introduktionsinsats för hållbarhetsarbetet inom föreningar, medan det idag är standard att beskriva hur arbete med hållbarhet utförs inom föreningen (både vid ansökan om Paf-medel såväl som ansökan av medel från andra källor).

Kampanj och event

Kampanjen 4 ton

Kampanjen syftade till att inspirera ålänningar att minska sina konsumtionsbaserade utsläpp. I utvecklings- och hållbarhetsagendan finns ett delmål om att de konsumtionsbaserade utsläppet av koldioxid ska ha minskat till i genomsnitt 4 ton per person senast år 2030. Men hur ska den här minskningen gå till i praktiken och vad kan varje enskild ålänning göra för att minska sina egna koldioxidutsläpp?

Fredrik Rosenqvist, målsansvarig för mål 7 om hållbar konsumtion och produktion och ledande hållbarhetslots Karin Rosenberg-Brunila drev en sju månader lång kampanj för att försöka besvara frågan samt inspirera till handling genom olika teman kopplade till konsumtionsbaserade utsläpp. Detta skedde genom en podd. Lyssnarna uppmanades även att ta reda på hur stort deras koldioxidavtryck är och ifall de klarar av 4 ton-gränsen genom att göra Sitras livsstilstest. Podden publicerades i Ålands Handels poddflöde.

Avsnitt:

- > 13 juni 2023 - Så minskar du utsläppen från dina transporter. Det första avsnittet handlade om våra transporter och i studion fanns förutom Fredrik och även Robert Mansén.
- > 3 augusti 2023 - Så minskar du utsläppen från din fritid. Hur mycket koldioxidutsläpp leder egentligen det vi gör på vår fritid till och vad man kan göra för att klimatanpassa sina fritid?
- > 23 augusti 2023 - Hållbart byggande. Podd-duon fick i detta avsnitt sällskap i studion av Rebecka Eriksson, vice vd för Eriksson Capital.
- > 26 september 2023 - Hur ska vi äta för att både vi själva och planeten ska må så bra som möjligt? Hur stor klimatpåverkan har egentligen det vi äter?
- > 2 november 2023 - Hemestra på Åland! Om resors klimat- och hållbarhetspåverkan. Gäst var Park Alandias vd Zaida Blomsterlund.
- > 29 november 2023- Kläders miljöpåverkan. Hur stor miljöpåverkan våra inköp av kläder har och vad man kan göra åt dem?
- > 26 december 2023 - Elektronik och sammanfattning. På besök denna gång var Martha Hannus från Emmaus.

Nyember

Hälsan är vår största tillgång och det är aldrig för sent att börja ta hand om den. År 2023 introducerade teamet bakom mål 1 (välmående) kampanjen Nyember. Nyember var en kampanj för människans välbefinnande och hjälpte till att boosta den egna hälsa genom så kallade mikrovanor. Teamet ville på olika sätt bidra till att alla tar hand om sitt välmående, både på individuell och strukturell nivå. Kampanjen Nyember var ett led i det arbetet. Lotsfunktionen bistod med layout och spridning av kampanjen.

Bland de som delade med sig av sin framgång genom att använda #nyemberåland var med i utlottningen av en cykel. En uppskattad kampanj vars kampanjsida på bärkraft.ax nådde 1071 sidvisningar (818 unika) samt 886 nedladdningar av kalendern.

Aftonskola för kandidater i kommunal- och lagtingsval om Utvecklings- och hållbarhetsagenda för Åland

Lagtinget har det övergripande politiska ansvaret för förverkligandet av utvecklings- och hållbarhetsagendan. Alla kommuner deltar i förverkligandet utgående från respektive kommuns förutsättningar och bedömningar. Alla kandidater i lagtings- och kommunalvalet bjöds in till aftonskolan den 25 september 2023, som innebar en möjlighet att bekanta sig med utvecklings- och hållbarhetsagendan. Aftonskolan arrangerades av lotsfunktionen och arbetsgruppen för koordinering och rapportering inom nätverket bärkraft.ax.

Aftonskolans innehåll kretsade kring följande: Vad innehåller utvecklings- och hållbarhetsagendan? Vilka samverkansformer finns inom nätverket bärkraft? Hur bedrivs arbetet inom de olika målen, vad är aktuellt nu och framöver på medellång sikt? Och exempel på sektorsvist arbete inom nätverksgrupper: Nätverksgruppen för hållbara storföretag.

Aftonskolan leddes av:

Karin Rosenberg-Brunila, ledande hållbarhetslots, Carolina Sandell, målsvarig mål 1 (välmående), Johanna Fogelström-Duns, målsvarig mål 2 (tillit och delaktighet), Ann Nedergård, målsvarig mål 3 (god vattenkvalitet), Petra Granholm, målsvarig mål 4 (biologisk mångfald), Johanna Backholm, målsvarig mål 5 (attraktionskraft), David Karlsson, målsvarig mål 6 (kraftigt minskad klimatpåverkan), Fredrik Rosenqvist, målsvarig mål 7 (hållbar konsumtion och produktion) och Caroline Lepistö, ordförande i Nätverksgruppen för hållbara storföretag. Lotsfunktionen skötte praktisk planering och koordinering av tillfället.

Uppdrag Vatten, utställningen Natur och Östersjöns dag

Under verksamhetsperioden ansvarade lotsfunktionen för koordinering och layout av Uppdrag Vatten. Uppdragskassen lanserades i samband med Östersjöns dag 22.3. Genom Uppdrag Vatten får användaren lära vårt känna vårt hav på ett lekfullt sätt genom att utföra vattenrelaterade uppdrag och experiment.

Uppdragskassen som finns till utlåning hos kommunbiblioteken innehåller bland annat utomhusuppdrag så som strandfyndsbingo, magnet för magnetfiske samt instruktioner och utrustning för att mäta siktdjupet. Det finns också ett flertal uppdrag som passar bra att utföra inomhus till exempel experiment för att bli toalettsmart och instruktioner hur du skapar ett väskhänge i form av en större vattensalamander. Kassen innehåller alla de instruktioner och den utrustning som behövs för att utföra de olika uppdragen.

Uppdragskassen är främst riktade till familjer med barn i grundskoleålder, men de är roliga att utföra oavsett ålder. Uppdrag Vatten finns att låna hos kommunbiblioteken från Östersjöns dag den 22 mars 2024, fram till Östersjödagen den 29 augusti 2024.

Uppdragen har tagits fram och utformats tillsammans av Leader Åland, Ålands naturskola, Håll Skärgården Ren, Husö biologiska station, Ålands Natur och Miljö, Östersjöfonden, Ålands Marthadistrikt, Rädda Lumparn, Vattenskydd.ax och hållbarhetslotsarna inom bärkraft. De fina kassarna är sydda av återvunna tyger av ett flertal Marthaföreningar runt om på Åland.

Torsdagen den 21 mars 2023 uppmärksammandes Östersjöns dag genom ett seminarium på Jomala bibliotek, där fokus i år bland annat låg på arter på havsbotten och utställningen NATUR. Redan från 6 mars fanns utställningen tillgänglig på Jomala bibliotek och den uppmärksammades även med ett vernissage. Lotsfunktionen var medarrangör till NATUR-vernissage och på Östersjöns dag-evenemanget var lotsfunktionen både föreläsare och medarrangör.



Utedassets 1, 2, 3

Utedassets 123 är en kampanj med inspiration för att få fler att skydda sin badvik. Sköt ditt utedass på rätt sätt genom att följa tipsen och certifiera sedan dasset genom att sätta upp certifieringsmärket!

Kampanjen bestod av tre informationsplanscher som delades ut till alla kommunbibliotek på Åland och framtagen som ett samarbete mellan bärkraftslotsarna, mål 3 om vattenkvalitet, mål 4 om biologisk mångfald, nätverksgruppen för hållbara kommuner samt vattenskydd.ax.

Strandskyltar

Samarbetsprojekt för framställning av skyltar till EU-badstränder på Åland tillsammans med Ålands natur och miljö, Vattenskydd.ax/Ålands Vatten samt Håll skärgården ren. Syftet med projektet är att Höja kunskapen för att förbättra förutsättningarna att nå målet om god vattenkvalitet, ge lokalinformation till besökare av EU-badstränder samt information om vattenprovtagning & info från räddningsmyndigheter.

Lotsfunktionen bidrar med kommunikations- och layoutstöd.

Arter!

Kampanjen Arter, som syftar till att uppmärksamma biologisk mångfald med speciell fokus på den större vattensalamandern, kommer att pågå verksamhetsår 2024-2025. Planering för kampanjen skedde dock under verksamhetsår 2023-2024 och Uppdrag Vatten skedde för lotsfunktionens del som första steg för att förverkliga kampanjmålen.

Kommunikation

Lotsfunktionen har under perioden agerat redaktör och administratör på nätverkets gemensamma kommunikationskanaler; webbplatsen bärkraft.ax, Facebook, Instagram, YouTube och de månatliga nyhetsbrev. Under året har kommunikationen fokuserat på att följa kommunikations- och delaktighetsstrategin och arbetat strategiskt för att öka följaraantalet på de olika plattformarna. Insatser har gjorts för att få större spridning av budskap, dels genom marknadsföring av betalda inlägg, dels genom uppgradering av mjukvara.

Kommunikation i siffror

Facebook / nätverket bärkraft.ax

Kontinuerligt inläggs- samt händelseflöde i samspel med nätverkets Instagram och webbplats. Spridande av nätverkets kommande aktiviteter samt marknadsföring av kampanjer och medaktörsträffar. Händelseflödet kopplat med Instagram.

- > Totalt antal följare: 1754
- > Antal nya följare: 58
- > Antal besök på sida: 3900

- > Antal inlägg: 300
- > Antal gilla, delningar & kommentarer: 2300
- > Antal länkklick: 1900

Instagram / bärkraft.ax

Kontinuerligt inläggsflöde med fokus på agendans huvudindikatorer, aktuella temadagar, aktiviteter och evenemang samt hållbara tips. Plattform i samspel med nätverkets Facebook samt webbplats. Händelseflöde fokus kommande aktiviteter och anmälan.

- > Totalt antal följare: 1000
- > Antal nya följare: 78
- > Antal besök på sida: 996

- > Antal inlägg: 22
- > Antal gilla, delningar & kommentarer: 783
- > Antal länkklick: 66

YouTube / allakanblomstra

Samlingsplats för tidigare seminarium och videomaterial.

- > Totalt antal prenumeranter: 32
- > Antal nya prenumeranter: 7

- > Antal videos: 1
- > Antal visningar: 434
- > Antal visningstimmar: 45,1

Matomo / www.bärkraft.ax

Redaktör- och administratörskap. Regelbundna uppdateringar i form av nyhetsartiklar, skapande av kampanj- och resurssidor för de strategiska utvecklingsmålen. Dagliga textkorrigeringar för kontaktpersoner och uppdateringar av relevanta personer inom nätverket. Löpande uppdatering av huvudindikatorerna.

(statistik från 1 maj 2023)

- > Antal besökare: 9396
- > Totalt antal sidvisningar: 34 087

- > Totala länkklick för utlänkar: 1128
- > Totalt antal nedladdningar: 2110
- > Totalt antal nyhetsartiklar: 38

Mailchimp / nyhetsbrevet bärkraft.ax

Plattform för att sända ut nätverket månatliga nyhetsbrev men också inbjudningar och dylikt. Under året sändes en uppskatad enkät ut för att veta vad prenumeranterna vill läsa om i framtiden. Kontot uppgraderades för att kunna automatisera utskicken ytterligare till exempel välkomstmail för nya prenumeranter. En uppgradering har även tillåtit att göra fler detaljerade och mer professionella korrigeringar för att knyta an bättre till nätverkets profil. Uppgradering har även tillåtit att skapa fler maillistor för nätverksgrupper för smidigare kommunikation.

- > Totalt antal prenumeranter: 292
- > Antal nya prenumeranter: 11

- > Antal utskick av brev: 17
- > Total antal utskick personer: 4609
- > Öppningsprocent: 57



Informationstillfällen

Informationstillfällen om agendan och nätverket arrangerades under perioden per förfrågan och erbjöds även vid inledande av ett medaktörskap. Under verksamhetsperioden togs ett informationsblad fram för att enklare kunna ansluta sig som medaktör och för att få översikt i vad medaktörskapet innebär.

Under perioden har informationstillfällen om nätverket och utvecklings- och hållbarhetsagendan bland annat hållits hos Greenstep, Ålands Folkhögskola, Föreningen Norden, Ålands djurskyddsförening och Träningsverket. Intro har även getts för ny medarbetare vid till exempel Åland Living och Central Baltic. Större sammankomster, där övergripande syfte om generell information har funnits men där målgruppen har varit större än en enskild organisation har varit SOSTE Finlands social och hälsa r.f. 14 september 2023, OX Ålands Energiarena 31 oktober 2023, projektfrukost för Central Baltic 1 november 2023 och Högskolan på Ålands turismdag 17 januari 2024. Därtill arrangerade föreningen bärkraft.ax öppet hus 4 december 2023 tillsammans med de andra organisationerna i huset, där man även fick möjlighet att hälsa på lotsarna på kontoret.

Under verksamhetsåret 2023–2024 har 57 nya medaktörer tillkommit till nätverket genom lotsfunktionen och av föreningen hanterade nätverksgrupper.

Processledning mål 7

Processledaren ansvarar för den löpande uppföljningen av implementeringen av färdplanen för det strategiska utvecklingsmålet. I samarbete med målsvarig deltar processledaren i målets arbetsteam. I uppdraget ingår den administrativa uppföljningen med bland annat den löpande uppdateringen av färdplanens åtgärder på hemsidan bärkraft.ax.

- › Mandat/uppdragsbeskrivning för arbetsgruppen för koordinering och rapportering
- › Medverkan under gemensamma träffar för arbetsgruppen för koordinering och rapportering
- › Organisatör av teammöten för mål 7-teamen. Under perioden har teamet träffats två gånger. Ansvarat för kommunikation med teamen mellan mötena och tillsammans med målsvarige anpassat arbetet inom mål 7 baserat på teamet input.
- › Ansvarade för uppdatering av färdplaner för mål 7. Under perioden har färdplanen uppdaterats i juni 2023 och december 2023.
- › Kringhändelser kopplat till färdplanens aktiviteter och utförande av dessa, som ministermöten, förankring gällande färdplanerna och möjlighet att infoga insatser i planen hos organisationer i samhället etc.
- › Ledande hållbarhetslots har under verksamhetsåret deltagit som en röst utanför landskapsförvaltningen inom beredningsgruppen för arbetsgruppens för koordinering och rapportering.
- › Hållbarhetslotsen har stöttat alla mål i deras kommunikation och layout av evenemang och aktiviteter, en möjlighet som flera av målen använder flitigt.

Medaktörsmöten

Lotsfunktionen har projektlett och organiserade enligt plan två medaktörsmöten, öppna för alla med intresse av frågor som rör utvecklings- och hållbarhetsagendan.

Under verksamhetsåret har medaktörsmöten bedrivits i formen medaktörskafé. Upplägget har inspirerats av metoderna World Café och Dialogpaus, där deltagaren själv har valt vilka samtalsteman som intresserar. Deltagaren har fått välja att samtal kring 3 bord av de 8–9 tillgängliga temaborden. Således har vi haft möjlighet att bemöta behov och intressen hos många som är intresserade av utvecklings- och hållbarhetsagendan, oavsett vilket mål och tema som specifikt intresserar den personen. Detta har väl bidragit till ambitionen om att välkomna en mångfald personer och organisationer till mötena. Under verksamhetsåret har kring 100 personer deltagit under medaktörsmötena.

Medaktörskafé den 16 november, Indigo Restaurang och Bar

Jessica Sundberg och Helena von Schoultz guidade deltagare genom träffen. Deltagarna fick då välja samtalsbord utgående från följande teman:

- > Hållbara möjligheter med Leader - Alexandra de Haas från Lokalkraft Leader Åland
- > Nordisk standard för hållbarhetsredovisning (Generell information och rådgivning) - Karin Rosenberg-Brunila från Lotsfunktion i nätverket bärkraft.ax
- > Socialt ansvar genom att erbjuda möjligheter, praktik och arbetsgemenskap - Martha Hannus från Emmaus Åland
- > Kultur en potentiell samarbetspartner för din bransch? (Idéer och finansiering) - Jenny Carlstedt från nätverksgruppen för professionella konstnärer och konstutövare
- > Inflation och ekonomisk osäkerhet – Hur påverkas konsumtionsbeteende, efterfrågan och trender relaterat till hållbarhet? - Johan Sjölund från Högskolan på Åland
- > Informationssatsningen InfoÅland (Tillsammans skapar vi en gemensam röst för Åland. Vad kan min organisation bidra med?) - Viktoria Olsson, attraktionskraftstrateg hos Ålands landskapsregering
- > Hållbar kommunikation - Hur bevara hoppet i en hopplös tid - journalist och författare Annika Orre
- > Nya nordiska näringsrekommendationer, vad innehåller de och vilken innebörd har de för den åländska hållbarhetsagendan? - Anna-Maria Feldhoffer, kostvetare och leg. dietist hos ÅHS
- > Hur kan näringslivet arbeta med biologisk mångfald? - Lotta Nummelin, Permit Manager från OX2 Åland

Medaktörskafé den 26 mars, Kvarter 5

Tabita Nordberg guidade deltagare genom träffen. Deltagarna fick då välja samtalsbord utgående från följande teman:

- > Hållbart företagande ur två perspektiv: Hur företaget påverkar omvärlden och hur omvärlden påverkar företaget. Timo Broman, hållbarhetscontroller Rederi Ab Eckerö
- > Tillgänglighet: Kan alla delta på lika villkor? Erika Elfsberg, Funktionsrätt Åland
- > Överkonsumtion, en utmaning för oss på Åland. Mathias Björkman, strateg MISE
- > Hållbar balans: Fysisk och mental återhämtning. Laura Vauras, hälsoinspiratör
- > Att hantera och kommunicera effektivt vid motstånd. Jonna Granberg, Dandelina
- > Vem ska rädda Östersjön? Vilka faktorer påverkar och hur löser vi dem? Joel Lindholm, Natur och miljö samt Under Ytan
- > Folkhälsa: Kan Åland bli en blå zon? Carolina Sandell, målsvarig för mål 1 om välmående
- > 6 år kvar till 2030: Krafttag! Vad görs och vad behövs. Petra Granholm, vice ordförande för Arbetsgruppen för koordinering och rapportering

Axplock av hållbarhetslotsarnas arbete och samarbeten i media

Nätverksgruppen för professionella konstnärer och konstutövare på Åland

[Ny nätverksgrupp för professionella konstnärer på Åland](#) / Nya Åland

[Nystartad plattform ska hjälpa konstnärer att hitta varandra](#) / Ålands radio

[Kulturfolk bjuder alla till nätverksträff](#) / Nya Åland

[Taggade deltagare på speed dejt om och för kulturen](#) / Nya Åland

Nätverksgruppen för medmänniskor och medskapare

[Ny nätverksgrupp startad inom Bärkraft](#) / Ålandstidningen

[Ny nätverksgrupp ska utforska hållbarhet](#) / Nya Åland

Nätverksgruppen för hållbara storföretag på Åland

[Ny ordförande i bärkrafts storföretagsgrupp](#) / Ålands radio

[Politiska ramar för hållbart näringsliv i fokus idag på Alandica](#) / Ålands radio

Kampanjer och event

[Bland abborrar och fyrhorn på bibliotek](#) / Ålandstidningen

[Barn och biologer medverkar i ”Natur”-utställning](#) / Nya Åland

[Marsch för klimatet samlade aktivister och gräsrotter](#) / Nya Åland

[”Utedasset kan kännas harmlöst men det är det inte”](#) / Nya Åland

Övrigt

[Mangwana Haagendal ny ordförande för bärkraft.ax](#) / Ålands radio

[Hållbarhetsagendan har blivit kompletterad](#) / Ålandstidningen

[Företag, kommuner och bostadsbolag – starta bilpool](#) / Nya Åland

[John Nordberg: ”Det är svårt att hålla sig borta från Åland”](#) / Ålands Radio

[Hållbarhetsagendan är uppdaterad med nya fokusområden](#) / Nya Åland

[Utvecklings- och hållbarhets-agendan publiceras på nytt](#) / Nya Åland